
 
 

 

 

МЧС РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 

 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И  

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ» 

 
 

 

  ПРИКАЗ  

 
 24.07.2025  г. Иваново №  814  

  

О зачислении лиц на 1 курс 

на обучение по образовательным программам высшего образования 

по заочной форме обучения за счет бюджетных ассигнований  

федерального бюджета 

 

В соответствии с Порядком и условиями приема на обучение в 

организации пожарно-технического профиля, находящиеся в ведении МЧС 

России, утвержденными приказом МЧС России от 17 марта 2022 года № 222, 

Правилами приема на обучение в Ивановскую пожарно-спасательную 

академию ГПС МЧС России (далее - академия) по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, специалитета и 

магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

заочной форме обучения в 2025 году, утвержденными приказом академии 

от 15 октября 2024 года № 1048 и на основании решения приемной комиссии 

академии (протокол от 24 июля 2025 года), п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в число слушателей 1 курса на 

обучение в академию за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

по заочной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях: 

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная 

безопасность государства со сроком обучения 6 лет согласно списку 

(приложение № 1); 

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 

профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет согласно списку 

(приложение № 2). 

 



2 

 

3) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность 

профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно 

списку (приложение № 3). 

4) по направлению подготовки 38.04.04 Государственное и 

муниципальное управление профиль Организация управления в РСЧС со 

сроком обучения 2 года 6 месяцев согласно списку (приложение № 4). 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 года в число студентов 1 курса на 

обучение в академию за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

по заочной форме обучения следующих лиц: 

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность профиль Пожарная 

безопасность государства со сроком обучения 6 лет Вахнова Александра 

Александровича, Гладышеву Еву Юрьевну и Камалетдинова Айнура 

Радиковича. 

2) по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 

профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 5 лет Трофимычеву 

Диану Александровну, Голубчика Константина Александровича, Тугина 

Максима Александровича и Маханек Таисию Владимировну. 

3) по направлению подготовки 20.04.01 Техносферная безопасность 

профиль Пожарная безопасность со сроком обучения 2 года 6 месяцев 

Силютина Александра Андреевича. 

3. Выдать в установленном порядке зачетные книжки перечисленному 

переменному составу. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник академии                                                                                 И.А. Малый 



Приложение № 1 

к приказу Ивановской пожарно-

спасательной академии  

ГПС МЧС России 

от «24»  07  2025 г. № 814 

 

 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 

квалификации для обучения по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность 

профиль Пожарная безопасность государства за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета: 

 

1. Белокопытов Илья Валерьевич; 

2. Буров Кирилл Вячеславович; 

3. Волков Никита Михайлович; 

4. Глебов Владимир Романович; 

5. Дрёмов Артём Дмитриевич; 

6. Дьяченко Олег Александрович; 

7. Каверин Антон Сергеевич; 

8. Киселев Артем Андреевич; 

9. Коровин Алексей Алексеевич; 

10. Куракин Максим Алексеевич; 

11. Кураченкова Екатерина Павловна; 

12. Макаров Илья Юрьевич; 

13. Малыгин Артём Андреевич; 

14. Моисеев Максим Михайлович; 

15. Нарвыш Максим Алексеевич; 

16. Пахлян Грант Эдуардович; 

17. Петров Александр Олегович; 

18. Платонов Денис Алексеевич; 

19. Пыжов Павел Дмитриевич; 

20. Сагилян Владимир Сергеевич; 

21. Сафаргалиев Равиль Андреевич; 

22. Сёмин Максим Владимирович; 

23. Сенин Андрей Владимирович; 

24. Сидорова Яна Владимировна; 

25. Смирнов Илья Эдуардович; 

26. Смирный Дмитрий Витальевич; 

27. Яровицын Кирилл Александрович. 

 

 

Начальник факультета заочного обучения 

института заочного обучения,  

переподготовки и повышения квалификации          Н.В. Меньшиков 



Приложение № 2 

к приказу Ивановской пожарно-

спасательной академии  

ГПС МЧС России 

от «24»  07  2025 г. № 814 

 

 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 

квалификации для обучения по направлению подготовки 20.03.01 

Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

 

1. Антонов Юрий Сергеевич; 

2. Беликов Анатолий Сергеевич; 

3. Белов Алексей Николаевич; 

4. Васильев Андрей Валерьевич; 

5. Волков Сергей Александрович; 

6. Голомоз Ангелина Викторовна; 

7. Емельяненко Александр Андреевич; 

8. Ермишин Артем Алексеевич; 

9. Жиряков Семен Владимирович; 

10. Журавлев Даниил Сергеевич; 

11. Золотарев Никита Павлович; 

12. Иванов Артем Александрович; 

13. Калинин Александр Игоревич; 

14. Киселев Михаил Максимович; 

15. Косарев Александр Александрович; 

16. Круглов Константин Александрович; 

17. Миронова Александра Владимировна; 

18. Моргун Антон Александрович; 

19. Мусифуллин Дамир Маратович; 

20. Никитин Алексей Андреевич; 

21. Новиков Андрей Владимирович; 

22. Сагдеев Фирдус Фанисович; 

23. Худынин Андрей Сергеевич; 

24. Шукатинов Аюк Басанович; 

25. Якимов Дмитрий Александрович; 

26. Ямашкин Даниил Геннадьевич. 

 

 

Начальник факультета заочного обучения 

института заочного обучения,  

переподготовки и повышения квалификации          Н.В. Меньшиков 



Приложение № 3 

к приказу Ивановской пожарно-

спасательной академии  

ГПС МЧС России 

от «24»  07  2025 г. № 814 

 

 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 

квалификации для обучения по направлению подготовки 20.04.01 

Техносферная безопасность профиль Пожарная безопасность за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

 

1. Ахмедов Тагир Сиражутинович; 

2. Белов Владимир Геннадьевич; 

3. Курзова Александра Дмитриевна; 

4. Лобанов Глеб Алексеевич; 

5. Маргарян Армен Давидович; 

6. Мельников Юрий Евгеньевич; 

7. Назарова Анна Владимировна; 

8. Потапова Екатерина Михайловна; 

9. Соколов Вячеслав Евгеньевич; 

10. Соколов Геннадий Павлович. 

 

 

Начальник факультета заочного обучения 

института заочного обучения,  

переподготовки и повышения квалификации          Н.В. Меньшиков 
 

 



Приложение № 4 

к приказу Ивановской пожарно-

спасательной академии  

ГПС МЧС России 

от «24»  07  2025 г. № 814 

 

 Список лиц, зачисленных на 1 курс слушателями факультета заочного 

обучения института заочного обучения, переподготовки и повышения 

квалификации для обучения по направлению подготовки 38.04.04 

Государственное и муниципальное управление профиль Организация 

управления в РСЧС за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

 

1. Большаков Сергей Николаевич; 

2. Бочаров Павел Александрович; 

3. Вершинин Евгений Юрьевич; 

4. Волков Олег Геннадьевич; 

5. Гараев Альберт Фирданисович; 

6. Глазырин Илья Николаевич; 

7. Гурьянов Егор Александрович; 

8. Дудкин Дмитрий Владимирович; 

9. Жуков Руслан Николаевич; 

10. Калов Валерий Хазалиевич; 

11. Козлов Александр Владимирович; 

12. Рабаданов Арсен Гасанакаевич; 

13. Устинов Денис Юрьевич; 

14. Шеберстов Максим Сергеевич. 

 

 

Начальник факультета заочного обучения 

института заочного обучения,  

переподготовки и повышения квалификации          Н.В. Меньшиков 
 

 


	О зачислении лиц на 1 курс
	на обучение по образовательным программам высшего образования
	по заочной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
	федерального бюджета
	В соответствии с Порядком и условиями приема на обучение в организации пожарно-технического профиля, находящиеся в ведении МЧС России, утвержденными приказом МЧС России от 17 марта 2022 года № 222, Правилами приема на обучение в Ивановскую пожарно-спа...

		2025-07-25T14:00:26+0300
	Малый Игорь Александрович




